
ΚΕΦΑΛΟΠΟΔΑ  

Καλαμάρι 

MLmax 
Loligo  vulgaris  

Πελαγικό Καλαμάρι 
Loligo  forbesi   
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Καλαμαρίνι 
Alloteuthis  media   

Sepioteuthis  lessoniana 
Καλαμάρι Υφάλων 

Ινδο-Ειρηνικού 
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Ommastrephes   bartramii 

Θράψαλο ή  Καταμάχι ωκεανού 

Todarodes sagittatus 
Πελαγικό Θράψαλο   
(Καταμάχι) 
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Πλατύουρο Θράψαλο 

Todaropsis  eblanae 
Θράψαλο 

Illex coindetii 

Σουπιά 

Sepia  officinalis 

Κοκκκινοσουπιά 

Sepia  
orbignyana 

Νανοσουπιά 

Sepia  
elegans 

 Είδος 
Σεπιέττας 

Sepietta 
oweniana 

Μοσχιός 
Eledone moschata 

Λασπομοσχιός 
Eledone cirrhosa 

Χταπόδι 

Octopus  vulgaris 

BWmax : 0,8 kg 

BWmax : 5,3 kg 

BWmax : 0,6 kg 

Ευγενία   Λευκαδίτου 

 Είδη  που παρουσιάζουν εμπορικό ενδιαφέρον 
 Μέγιστο μήκος μανδύα (ΜLmax) ή ατομικό βάρος (BWmax) στις Ελληνικές Θάλασσες 

cm
15

10

0

5

10

0

cm

40

30

20

50

Οk, κατάγομαι από τον Ινδοειρηνικό αλλά 
εδώ και 10 χρόνια με βρίσκετε και στη 

Ν.Α. Μεσόγειο, την Κύπρο, το 
Καστελόριζο και τη Ρόδο, όπου με 
φωνάζουν «σουπιοκαλάμαρο» και 

λεσσεπσιανό μετανάστη…και δεν ξέρω 
είναι καλό αυτό ή κακό ;Ομε κ/ 
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